

平成 28 年 6 月 21 日
東京都渋谷区笹塚一丁目 54 番 5 号
ニ ッ タ ン 株 式 会 社
代表取締役社長 板倉秀樹

第 62 期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

決 算 公 告

- 貸借対照表
- 損益計算書

貸借対照表

(平成 28 年 3 月 31 日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	21,528,299	流動負債	10,857,188
現金及び預金	4,618,751	支払手形	345,918
受取手形	2,412,204	電子記録債務	720,048
電子記録債権	552,572	工事未払金	2,084,748
完成工事未収入金	5,639,880	買掛金	2,756,962
売掛金	2,275,006	短期借入金	980,000
保守点検未収入金	1,465,229	1年内償還予定の社債	40,000
未成工事支出金	2,199,971	リース債務	62,567
製品	1,272,666	未払金	445,835
未収入金	351,045	未払費用	310,107
繰延税金資産	553,649	未払法人税等	768,915
その他の流動資産	248,238	未払消費税等	180,206
貸倒引当金	△60,915	未成工事受入金	809,277
		賞与引当金	571,863
		預り金	76,150
		工事補償引当金	553,533
		工事損失引当金	131,035
		その他の流動負債	20,019
固定資産	7,681,517	固定負債	3,812,953
有形固定資産	2,361,543	社債	600,000
建築物	622,025	リース債務	131,297
構築物	5,932	長期未払金	5,107
機械及び装置	759	退職給付引当金	2,472,188
車輛運搬具	732	役員退職慰労引当金	143,571
工具器具備品	186,776	環境対策引当金	17,781
土地	1,361,892	資産除去債務	42,540
リース資産	179,925	預り保証金	265,506
建設仮勘定	3,500	再評価に係る繰延税金負債	134,958
		負債合計	14,670,142
無形固定資産	214,573	(純資産の部)	
ソフトウェア	207,512	株主資本	13,806,381
ソフトウェア仮勘定	3,801	資本金	2,302,500
その他の無形固定資産	3,260	資本剰余金	2,388,522
		資本準備金	2,388,522
投資その他の資産	5,105,401	利益剰余金	9,115,359
投資有価証券	2,366,990	利益準備金	538,724
関係会社株式	1,228,800	その他利益剰余金	8,576,634
関係会社出資金	54,898	固定資産圧縮積立金	109,609
敷金及び保証金	338,422	別途積立金	1,675,000
保険積立金	762,508	繰越利益剰余金	6,792,025
繰延税金資産	259,265	評価・換算差額等	733,293
その他の投資その他の資産	160,036	その他有価証券評価差額金	1,260,343
貸倒引当金	△65,521	土地再評価差額金	△527,049
		純資産合計	14,539,675
資産合計	29,209,817	負債・純資産合計	29,209,817

損 益 計 算 書

(自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額	金 額
売 上 高		
完 成 工 事 高	19,015,994	
製 品 売 上 高	8,084,632	
保 守 点 検 料	6,094,235	33,194,862
売 上 原 価		
完 成 工 事 原 価	13,484,430	
製 品 売 上 原 価	4,869,212	
保 守 点 検 原 価	4,555,780	22,909,423
売 上 総 利 益		10,285,438
販売費及び一般管理費		7,923,660
営 業 利 益		2,361,777
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	1,673	
受 取 配 当 金	198,128	
受 取 賃 貸 料	46,246	
関 係 会 社 業 務 受 託 収 入	25,266	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	83,403	354,718
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	12,032	
関 係 会 社 業 務 受 託 費 用	21,026	
社 債 発 行 費	17,339	
保 険 解 約 損	12,721	
為 替 差 損	11,110	
貸 与 資 産 減 価 償 却 費	3,168	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	11,880	89,279
経 常 利 益		2,627,216
特 別 損 失		
固 定 資 産 処 分 損	1,888	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	45	1,933
税 引 前 当 期 純 利 益		2,625,283
法人税、住民税及び事業税	770,434	
法人税等調整額	35,116	805,550
当 期 純 利 益		1,819,732